



### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 26/2022      Data: 17/05/2022

Mobiliário de Escritório Escolar

PR-E - PREGAO ELETRÔNICO - 25/2022

EDITAL Nº: 25/2022

INTERESSADOS: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .

Nada mais a tratar adjudico os autos do processo.  
Nada mais a tratar homologo os autos do processo.

**FORNECEDOR:** ABC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA

| Item                        | Descrição   | Qtde   | U.M.  | Marca   | VI.Unitário | VI.Total          |
|-----------------------------|---|--------|-------|---------|-------------|-------------------|
| 019                         | 62.0074 - CATMAT CONJUNTO CJA05 EM MDF CONFECCIONADO EM TUBOS INDUSTRIAS 1 ¼ ( 31,75MM), CHAPA 16 (1,50MM), 1 1/2(38MM), CHAPA 16 (1,50MM), TUBO OBLONGO 29X58MM, CHAPA 16 (1,50MM), TUBO INDUSTRIAL REDONDO D=20,7MM, CHAPA 14(1,90MM) E PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO. | 600,00 | VERBA | SUDESTE | 348,0000    | 208.800,00        |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b> |   |        |       |         |             | <b>208.800,00</b> |

**FORNECEDOR:** Decio Druczkowski - ME

| Item                        | Descrição   | Qtde   | U.M. | Marca         | VI.Unitário | VI.Total         |
|-----------------------------|---|--------|------|---------------|-------------|------------------|
| 004                         | 62.0059 - POLTRONA GIRATÓRIA C/ BRAÇO: MEDIDAS DO ASSENTO 470 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE E ENCOSTO COM 420 MM DE LARGURA E ALTURA DE 450 MM COM ESPALDAR MÉDIO, REVESTIDOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER TRANÇADO NA COR PRETA, COM BRAÇOS POSSUINDO AJUSTE DE ALTUTA, ESTRUTURA | 100,00 | UND  | Marca Propria | 440,0000    | 44.000,00        |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b> |   |        |      |               |             | <b>44.000,00</b> |

**FORNECEDOR:** Guilherme Augusto de Godoy ME

| Item | Descrição   | Qtde   | U.M. | Marca   | VI.Unitário | VI.Total  |
|------|---|--------|------|---------|-------------|-----------|
| 002  | 62.0057 - CATMAT: 150108 - CADEIRA DIGITADOR - CADEIRA FIXA ESTOFADA C/PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, ESTRUTURA AÇO NA COR PRETA, ESTOFAMENTO ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA REVESTIDO EM CORANO NA COR PRETA, BRAÇO EM AÇO TUBULAR C/PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL EM MDF NA COR | 100,00 | UND  | Amaflex | 308,0000    | 30.800,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

COMPRAS E LICITAÇÕES

Adjudicação / Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/05/2022 14:43

Sistema CECAM

|                             |  |        |     |           |          |                   |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----------|----------|-------------------|
| 010                         | 62.0065 - CATMAT: 140805 - QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE IMÃS NA SUPERFÍCIE DURANTE AS APRESENTAÇÕES. CONFECCIONADO EM MDF 9MM E SOBREPOSTO POR CHAPA METÁLICA E LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, MOLDURA EM | 100,00 | UND | Cortiarte | 758,0000 | 75.800,00         |
| 014                         | 62.0069 - MESA SECRETARIA DE MADEIRA - ME-22 MESA SECRETARIA. DIMENSÕES: 1200 X 750 X 740 MM ( LARG. X PROF. X ALT.) TAMPO CONFECCIONADO COM CHAPAS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP), COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME   | 100,00 | UND | GD Moveis | 532,0000 | 53.200,00         |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b> |  |        |     |           |          | <b>159.800,00</b> |

**FORNECEDOR: MARIO AUGSUTO SILVA PEREIRA - EPP**

| Item                        | Descrição  | Qtde   | U.M. | Marca      | VI.Unitário | VI.Total         |
|-----------------------------|--|--------|------|------------|-------------|------------------|
| 005                         | 62.0060 - GAVETEIRO SUSPENSO 03 GAVETAS: DIMENSÕES: 400 X 440 X 395 MM (LARG. X PROF. X ALT.) (03 GAVETAS) COM ALTURA INTERNA ÚTIL DE 80 MM CADA, EM CHAPA METÁLICA DOBRADA COM ESPESSURA DE 0,45 MM, COM PRÉ-TRATAMENTO POR FOSFATIZAÇÃO A BASE DE ZINCO              | 100,00 | UND  | MARZO      | 279,0000    | 27.900,00        |
| 016                         | 62.0071 - CATMAT: 150443 - BANCADA - BANCADA PARA LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA: Medindo: 0,75m altura X 1,80 comprimento X 0,90 largura, para 03 pessoas p/ monitor de LCD, Tampo confeccionada em MDF de 15 mm na cor a definir. Estrutura confeccionada em aço carbono | 40,00  | UND  | SOROMOVEIS | 1.050,0000  | 42.000,00        |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b> |  |        |      |            |             | <b>69.900,00</b> |

**FORNECEDOR: ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME**

| Item | Descrição  | Qtde  | U.M. | Marca       | VI.Unitário | VI.Total  |
|------|--|-------|------|-------------|-------------|-----------|
| 006  | 62.0061 - MESA REUNIÃO RETANGULAR: COM TAMPO POST FORMING DE 25MM DE ESPESSURA, PAINEL FRONTAL EM POST FORMING DE 18MM, NA COR AZUL LILÁS, MEDIDA 2.700 X1.100 X 750 (C X L X A) ACABAMENTO ERGOSOLFT BOLEADO 180° ANTI-IMPACTO, COM ESTRUTURA DE AÇO, SECÇÃO, | 30,00 | UND  | FORTE ROCHA | 1.500,0000  | 45.000,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
COMPRAS E LICITAÇÕES  
Adjudicação / Homologação

Sistema CECAM  
Data: 17/05/2022 14:43  
Sistema CECAM

|  |                      |            |
|--|----------------------|------------|
|  | TOTAL DO FORNECEDOR: | 45.000,00  |
|  | TOTAL GERAL:         | 527.500,00 |

MIRACATU, 17 de Maio de 2022